KONTRATE DHURIMI KUOTASH

KAPITALI THEMELTAR

Ne Tirane, sot me date 05/07/2018(dy mije e tetembedhjete) perpara meje,ortakut te
vetem te Shogerise IRDI&ERGYS Sh.p.k, z.Irdi Karina, atesia Izet,ditelindja
27/01/1994,lindur ne Peqin/Elbasan dhe banues ne Tirane, me nr ID J40127023F u
paragit pala e meposhte per kryerjen e kontrates se dhurimit.

PALA PRANUESE

Ergys Karina,atesia Izet, datelindja,11/08/1992,lindur ne Pegin,banues ne Tirane, per
identitetin e te cilit u sigurova nga leternjoftimi me nr. Personal J20811009B.

Shteasi i paraqitur eshte madhore, me zotesi te plote juridike per te veprua,i cili me
vullnet te lire e te plote kerkoi perpilimin e kesaj kontrate:

NENI 1
BAZA LIGJORE

Kontrata e dhurimit bazohet ne nenin 761 e vijues te Kodit Civil; Ligjit “Per noterine™ si
dhe te Ligjit nr. 9901 date 14/04/2018 “per Tregtare” dhe Ligjit nr. 9887, date
10/03/2008, “Per mbrojtjen e te dhenave personale”, i ndryshuar.

NENI 2
PERMBAJTJA E KONTRATES

Pala dhuruese,z.Irdi Karina eshte ortak i vetem ne shogerine IRDI&ERGYS sh.p.k, e
themeluar dhe ge ushtron aktivitetin e saj sipas legjistlacionit shqiptar, me numer Nipt-i
(INUS) L81505036P, me seli ne Tirane, Rruga “Pjeter Bogdani”, Nr i pasurise 1/111+1-

2,Zona Kadastrale 8270.

Pala dhuruese Irdi Karina eshte zotues i 1,00 pjese te kapitalit themeltar te shogerise, me
pjesmarrje ne pergindje 100.00% (njeqind pergind) te pjeseve te kaplt;.li
barabarte me 500.000(pesqind mije leke).




Kapitali themeltar 1 shogerise eshte 500.000 leke (peseqind mije leke) dhe eshte 1 ndare
ne 1.00 pjese (nje).

NENI 3
OBJEKTI I KONTRATE

Pala dhuruese z.Irdi Karina deshiron t’i dhuroje pales pranuese z.Ergy Karina 50% te
pjeseve te kapitalit me vlere 250.000 leke (dyqind e pesedhjete mije leke) duke mbetur
vete me 50 % te pjeseve te kapitalit themeltar te shogerise.

Z.Ergys Karina, me pranimin nga pala dhuruese te 50 % te pjeseve te kapitalit behet ortak
i shogerise ‘‘IRDI&ERGYS’’ sh.p.k dhe zoterues i 1 pjese ne shogeri, me pjesemarrje ne

pergindje 50 %.
NENI 4
TRANSFERIMI KAPITALIT

1. E drejta e pronesise mbi kuotat e pales dhuruese, i kalon pales pranuese te dhurimit ne
momentin e nenshkrimit te kontrates.
2. Pala dhuruese i dorezon pales pranuese te dhurimit te gjitha dokumentat, deklaratat,
ose certifikatat e nevojshme per perfundimin e transferimit te kuotave te kapitalit
themeltar ner favor te pales pranuese te dhurimit dhe per regjistrimit e ketij
transferimi prane Qendres Kombetare te Biznesit.

3. Ne momentin e transferimit te kuotave pala pranuese e dhurimit z.Ergys Karina behet

zoterues 1 50% te kuotave te kapitalit themeltar te shoqgerise, kurse pala dhuruese
z.Irdi Karina, mbetet me pjesemarrje ne perqindje 50% te pjeseve te kapitalit
themeltar.

NENI 5
DEKLARATA DHE GARANCIA

Pala dhuruese deklaron dhe garanton palen pranuese te dhurimit per sa me poshte
vijon
1. Pala dhuruese eshte pronare e ligjshme e kuotave ge i dhuron nga pales
pranuese te dhurimit, te cilat jane te nenshkruara dhe te paguara ploteshisht;
2. Shogeria ka dorezuar te gjitha deklarimet e raportimet e tatimeve ge kerkohen
te dorezohen sipas ligjit dhe ka paguar te gjitha vleresimet tatimore, tarifat
dhe detyrimet te tjera shteterore per Shogerine, pasurine e te ardhurat e saj,qe
sipas ligjit jane te detyrueshme per t'u paguar;
3. Shogeria nuk eshte ne shkelje te ndonje marreveshjeje me te ¢i




4. Shogeria nuk eshte pale, as nuk eshte ne dijeni te ndonje rreziku per ndjekje
gjyqesore, arbitrazhi, apo administrative, rezultati i se ciles mund te kishte
efekt material negativ per dhurimin e kuotave te kapitalit themeltar.

NENI 6

DETYRIMET TATIMORE DHE NDAJ TE TRETEVE

Pala pranuese e dhurimit pranon te perfitoje 50% te kuotave te kapitalit themeltar te
shogerise, si me siper, me gjendjen e aktivit te bilancit te shogerise, deri ne daten e
nenshkrimit te kesaj kontrate.Dhuruesi deklaron se shogeria nuk ka detyrime financiare
ndaj shtetit dhe te treteve dhe se ne rast te kundert, nese ka detyrime deri ne daten e
sotme te nenshkrimit te kontrates, pala dhuruese u merr persiper t’i likujdoje ato dhe jane
vetem ne ngarkim te saj dhe ne asnje rast ne ngarkon te ortakut Ergys Karina.

NENI 7
KUSHTE TE PERGJITHSHME

Kjo kontrate do te rregullohet dhe interpretohet ne perputhje me legjilacionin shpiptar.

Cdo mosmarrveshje ge mund te linde midis paleve ne lidhje me kete kontrate ,ose cdo
marreveshje tjeter, ose dokument te zbatuar midis paleve per zbatimin e kesaj kontrate do te
zgjidhet midis paleve ,perndryshe nga Gjykata e Rrethit Gjygesor Tirane.

Kjo kontrate perben marrveshjen e plote midis paleve ,ne lidhje me ceshtjet ge trajton dhe
zevendeson cdo marreveshje te meparshme , qofte me goje apo me shkrim, midis paleve.

Pavlefshmeria ose pabazueshmeria e njeres nga dispozitat e kesaj kontrate nuk do te cenoje
vlefshmerine ose zbatueshmerine e dispozitave te tjera.

Dispozita e pavlefshme do te zevendesohet me nje marrveshje ligjerisht te vlefshme, ge
korrespondon sa me shume te jete e mundur me synimet e paleve.

DEKLARATA

Pala dhuruese dhe pala pranuese e dhurimit deklarojne se japin miratimin e tyre me me shkrim
duke shprehur vullnetin e tyre te plote per lidhjen e kesaj kontrate.

NENI 8




NJOFTIMET

Te gjitha njoftimet dhe komunikimet mes paleve do te behen me shkrim dhe do te konsiderohen
si te dhena ne menyre te rregullt nese i dorezoen ne dore , 1 dergohen me poste te regjistruar ose
me faks pales ne adresen e paracaktuar nga palet.

NENI 9
DISPOZITA E FUNDIT

Kjo kontrate eshte e nenshkruar ne 3(tre) kopje origjinale ne gjuhen shqipe dhe me te njejten
vlere secila.

Kontrata iu lexua pales kontraktuese ,e cila shprehu vullnetin e tij te plote per nenshkrimin e
kesaj kontrate.

PALET KONTRAKTUESE
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